

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE

FOLHA: 1 de 1

31/03/2026 15:12



MECASUL AUTO MECÂNICA S.A.
CPF/CNPJ: 88.616.776/0007-77
www.mecasul.com.br
mecasul@mecasul.com.br
(55) 3195-6000

Nº DO DOCUMENTO: 24047 - ABERTO
CONDIÇÃO PAGAMENTO:
DATA EMISSÃO: 31/03/2026 14:40
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 23867 - VITHÓRIA ESCOBAR ZBORO
TIPO DE RECEPÇÃO:



24047

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE SAO PAULO DAS MISSOES
I.E.: CPF/CNPJ: 87.613.642/0001-44
END: RUA INDEPENDENCIA, 536 - CENTRO
CEP: 97.980-000, SÃO PAULO DAS MISSOES/RS
TEL.: (55) 991282004 (CEL)/ (55) 35631122 (COM)
Email: secsaudespm@gmail.com

Dados do Veículo:

MODELO: MICROONIBUS 417 SPRINTER K42A UPS
COR: 185 - BRANCA ÁRTICO
Nº CHASSI: 8AC907843RE234561 KM/OU HORAS: 0
PLACA: JCC-1H46 COMBUSTÍVEL: 0
Nº MOTOR: 654920W0155520 DATA DA VENDA: 18/07/2023
ANO FABR./MOD.: 2023 / 2024

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: sistema de combustível, bicos, bomba de combustível, bomba de alta e baixa.

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CODIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRESC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	87831 - MOTOR COM A CAIXA DE MUDANCAS,REM./INST. (Código fornecedor: 01-2400-01)	[C1N]		06:00/6,0000	R\$ 504,00	2.570,40	-	-	2.570,40
M.O.	107958 - CHECK LIST (Código fornecedor: 000210)	[C1N]		01:00/1,0000			-	-	
I.O.	82716 - DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO DO COMANDO PROGRAMAVEL FLEXIVEL (FPS) EXECUTAR (APOS TESTE RAPIDO) (Código fornecedor: 549956)	[C1N]		02:00/2,0000	R\$ 504,00	856,80	-	-	856,80
M.O.	74842 - BICO INJETOR (1) REM./INST. (Código fornecedor: 076810)	[C1N]		04:00/4,0000	R\$ 504,00	1.713,60	-	-	1.713,60
M.O.	75053 - BOMBA DE COMBUSTIVEL REM./INST. (Código fornecedor: 075710)	[C1N]		08:00/8,0000	R\$ 504,00	3.427,20	-	-	3.427,20
M.O.	92225 - RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL (AMBOS) REM./INST. (Código fornecedor: 474229)	[C1N]		02:00/2,0000	R\$ 504,00	856,80	-	-	856,80
PÇ	QALBRA6540700187 - PORTA INJETOR COMMON RAIL*	[C1N]	84099969	4,0000	-R\$ 77,77	1.620,26	-	-	6.481,04
PÇ	A6110170060 - ANEL DE VEDACAO*	[C1N]	74152900	4,0000	-R\$ 0,48	9,96	-	-	39,84
PÇ	QALBRA6540709302 - BOMBA DE ALTA PRESSAO*	[C1N]	84133020	1,0000	-R\$ 54,52	4.543,40	-	-	4.543,40
PÇ	A6540700095 - DISTRIBUIDOR COMBUSTIVEL*	[C1N]	84099190	1,0000	-R\$ 144,65	12.054,12	-	-	12.054,12
PÇ	A6540920200 - ELEMENTO FILTRANTE DE COMBUSTIVEL	[C1N]	84219999	1,0000	-R\$ 6,31	525,76	-	-	525,76
PÇ	A0259971845 - ANEL DE VEDACAO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 1,37	114,52	-	-	114,52
PÇ	A0009892825 - ADITIVO RADIADOR ROSA	[C1N]	38112150	6,0000	-R\$ 3,16	43,87	-	-	263,22
PÇ	MOQ1084 - DESENGRAXANTE SPRAY 500ML*	[C1N]	34024900	1,0000	-R\$ 0,67	55,86	-	-	55,86
PÇ	MOQ260514 - THINNER P/ LIMPEZA	[C1N]	38140090	1,0000	-R\$ 0,29	24,43	-	-	24,43
PÇ	MOQ1750 - PANO PARA LIMPEZA	[C1N]	52029900	6,0000	-R\$ 0,09	1,27	-	-	7,62
PÇ	A6540150400 - TAMPA COM VEDACAO	[C1N]	84841000	1,0000	-R\$ 1,32	110,11	-	-	110,11
PÇ	A9074706900 - UNIDADE DE ALIMENTACAO	[C1N]	84133020	1,0000	-R\$ 26,97	2.247,46	-	-	2.247,46

OBSERVAÇÕES GERAIS

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA	R\$9.424,81
SUB-TOTAL PEÇAS	R\$26.467,31
ICMS ST R\$0,00 IPI R\$0,00 RETIDOS	R\$849,8
TOTAL	R\$35.042,31

	TECNODIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA - ME CNPJ: 94.065.604/0001-60 RUA SETE POVOS DAS MISSÕES, 670, OLIVEIRA 98801-290 SANTO ÂNGELO, RIO GRANDE DO SUL Telefone(s): 5533125818 E-mail: tecnodieselsa@hotmail.com	Ordem de Serviço Nº: 000000007471 Data de criação: 17/03/26 Data de Prazo:

Cliente

Nome / Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO DAS MISSOES (5555)		CPF/CNPJ 87.600.000/0000-00
Endereço RUA D	Bairro/Distrito CENTRO	CEP 97980.000
Município SAO PAULO DAS MISSOES	UF RS	Telefone

Descrição/Marca/Modelo/Nº Serie JCC1H46 - SPRINTER 417	
Solicitado:	Solução:

Dados dos Serviços

Descrição dos Serviços	Início	Término	UN	Qtde	Vlr. Unitário	Vlr. Total
LIMPEZA DE TANQUE			UN	1,00	450,00	450,00
MAO DE OBRA			UN	1,00	1.200,00	1.200,00
MAO DE OBRA COMBUSTIVEL			UN	20,00	6,60	132,00
MAO DE OBRA LIMP TUBO RAIL			UN	1,00	100,00	100,00
DIAGNOSE ~			UN	1,00	200,00	200,00
TESTE INJETORES			UN	4,00	120,00	480,00

Subtotal: 2.562,00

Dados dos Produtos

Código	Descrição dos Produtos	U.M.	Qtde	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0445117047	INJETOR COMMON RAIL	UN	4	4.825,00	19.300,00
QALBRA6540709302	BOMBA DE ALTA PRESSAO	UN	1	16.335,00	16.335,00
A6540920200	ELEMENTO FILTRANTE DE COMBUSTIVEL	UN	1	610,00	610,00

Subtotal: 36.245,00

Valores e Pagamento

Condição de Pagamento	1º Vencimento	Valor de Entrada	Melo de Pagamento	Nº de Parcelas
Frete	Vlrs Adicionais	Vlr Total (Prod+Serviços)	Desconto (Produtos)	Valor Total da OS
		38.807,00		38.807,00

Informações sobre andamento do serviço

☐ Concluído Data: ____/____/____ Hr: ____:____ Local: _____	☐ Pendências _____ _____ _____	Responsável pela Execução da OS Nome: MATHEUS ALOISIO KARLING
--	---	---

(CLIENTE)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO DAS MISSOES
 CPF:

(RESPONSÁVEL)

MATHEUS ALOISIO KARLING
 TECNODIESEL BOMBAS INJETORAS
 LTDA - ME
 CNPJ: 94.065.604/0001-60